
1

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

VIEDMA, 15 DE SEPTIEMBRE DE 2015

VISTO:

El Expediente N° 114253 – EDU – 2013 del registro del Ministerio de
Educación y Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y la Resolución Nº 2640/13, el
Acuerdo Paritario del 22 de Agosto de 2013, y los Expedientes 144416-VAC-2005; 143074-
JP-2006; 8196-JP-2007; 19460-EDU-2009 y, la Resolución Nº 2639/13,   y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Nº 2686/15 se convocó al cierre de los
concurso de Ingreso a la Docencia tercer llamado de Idóneos en forma simultánea para la
cobertura de cargos Inicial y Primaria en los Establecimientos Escolares de la Provincia,
incorporando las vacantes sobrantes correspondientes a los Terceros Llamados de los
Concursos Nº 50- Nº 52- Nº 54- Nº 56 y Nº 58;

Que mediante Resolución Nº 2687/15 se aprobó la nómina de vacantes
asignadas al Concurso de Ingreso para Idóneos sobrantes de los 3º llamados – Concursos de Ingreso
Idóneos Nº 50- Nº 52- Nº 54- Nº 56 y Nº 58-

Que mediante Resolución Nº 2997/15 se incorporaron, rectificaron y
desafectaron vacantes de la resolución antes mencionada;

Que mediante Resolución Nº 2831/15 se estableció el cronograma con la sede
y la fecha de la Asamblea presencial de titularización según los términos de la Resolución Nº 1700/92
(Base para los concursos de Ingreso);

Que se deben desafectar el cargo de Maestro Especial de Plástica
publicado en el Concurso Nº 50 de la Escuela Hogar  Nº 151- Grupo “C” de Aguada de
Guerra- (CUE 6200626-ID14- Turno Mañana- Vacante Sobrante Concurso 50- 3º llamado-
(Creación 3224/02- 805/07) Res. Nº 1564/14 por supresión del Cargo Resolución
Nº 3017/15;

Que se debe requerir  lo establecido por Resolución Nº 1930/15
certificado de Aptitud Psicofísico y Resolución Nº 2622/15 Certificado de Antecedentes y
Reincidencias, para poder dar el alta de toma de posesión efectiva.

Que la toma de posesión de los cargos se hará efectiva en la fecha
establecida por el Calendario Escolar 2016/2017;



2

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Que corresponde dictar la norma respectiva para conocimiento de los
interesados;

POR ELLO, y de acuerdo a las facultades conferidas por el Artículo 165º y 167º de la Ley
4819;

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- APROBAR la designación con carácter de TITULAR por concurso de

Ingreso en la Docencia Nº 50- 3º llamado - IDÓNEOS en los
establecimientos y cargos de Nivel Primario de los docentes que a continuación se detallan:

ZONA SUR I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- VIÑA Paola Andrea - CUIL Nº 27-22027441-7 – Dom.: Pastor Obligado y Walsh –
Ing. Jacobacci –ESCUELA PRIMARIA Nº 326 – 2º “C”- (CUE 6200090 - ID 27) –
Sobrante Concurso Nº 50 -3º Llamado (Creación Res. Nº 2100/04- 805/07) Res. Nº
1564/14 – Turno Tarde – Ingeniero Jacobacci –

ZONA  ATLÁNTICA

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- LEON Marina - CUIL Nº 20-27432106-8 – Dom.: Godoy Cruz Nº 2210 – Puerto San
Antonio Este –ESCUELA PRIMARIA Nº 304 – 2º “C”- (CUE 6200579 - ID 8) –Sobrante
Concurso Nº 50 -3º Llamado (Creación Res. Nº 426/03- 801/07) Res. Nº 1564/14 – Turno
Mañana – Puerto San Antonio Este –

1.2.- LUSARRETA Roberto Edison - CUIL Nº 20-20124100-7 – Dom.: Bahía Blanca Nº
290 – Sierra Grande –ESCUELA PRIMARIA Nº 62 – 1º “C”- (CUE 6200186 - ID 28) –
Sobrante Concurso Nº 50 -3º Llamado (Trasl. Maidana Res. Nº 153/09- 801/07) Res. Nº
1564/14 – Turno Tarde – Sierra Grande –

1.3.- ÑAMCUCHEO Edelmiro Esteban - CUIL Nº 20-11510842-6 – Dom.: Arroyo Los
Berros – Arroyo Los Berros –ESCUELA HOGAR  Nº 69 – “D”- (CUE 6200321 - ID 14)
–Sobrante Concurso Nº 50 -3º Llamado (Creación Res. Nº 1781/04- 801/07) Res. Nº
1564/14 – Turno Tarde – Sierra Pailemán – Sierra Grande-



3

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

ZONA  VALLE MEDIO I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- ARGAÑARAZ Rosanna Magalí- CUIL Nº 23-22208769-4 – Dom.: Los Tulipanes,
esquina Don Bosco- Chimpay –ESCUELA PRIMARIA Nº 59 – 1º “B”- (CUE 6200571 -
ID 38) –Sobrante Concurso Nº 50 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 522/03-803/07) Res. Nº
1564/14 – Turno Mañana – Chimpay–

1.2.- INAMORATO José Marcelo- CUIL Nº 22-24389772-7 – Dom.: Islas Malvinas, Casa
Nº 7- Darwin –ESCUELA PRIMARIA Nº 34 – 1º “B”- (CUE 6200349 - ID 8) –Sobrante
Concurso Nº 50 -3º Llamado (Trasl. Hernández Res. Nº 3505/03-803/07) Res. Nº 1564/14
– Turno Mañana – Darwin –

1.3.- MORANTE Carlos Gonzalo- CUIL Nº 20-30428641-6– Dom.: Bloque 1 Nº 455-
Choele Choel –ESCUELA PRIMARIA Nº 59 – 1º “B”- (CUE 6200571 - ID 39) –Sobrante
Concurso Nº 50 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 522/03-803/07) Res. Nº 1564/14 – Turno
Tarde – Chimpay–

ZONA  AVE  I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE PLÁSTICA-

1.1.- BLANCO Viviana Edith- CUIL Nº 27-22847269-2 – Dom.: Castelli Nº 289- Villa
Regina –ESCUELA PRIMARIA Nº 52 – 1º “A”- (CUE 6200026 - ID 12) –Sobrante
Concurso Nº 50 -3º Llamado (Ren. Piller Res. Nº 1617/04-806/07) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Villa Regina–

ZONA  VALLE INFERIOR

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- QUILLON Daniel Horacio- CUIL Nº 20- 28407831-5 – Dom.: Aguada de Guerra N
344 – Viedma –ESCUELA PRIMARIA Nº 30 – 1º “A”- (CUE 6200149 - ID 7) –Sobrante
Concurso Nº 50 -3º Llamado (Trasl. Beltrame Res. Nº 262/04- 823/07) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Viedma –

ARTICULO 2º.- APROBAR la designación con carácter de TITULAR por concurso de

Ingreso en la Docencia Nº 52- 3º llamado-IDÓNEOS -en los
establecimientos y cargos de Nivel Primario de los docentes que a continuación se detallan:



4

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

ZONA ANDINA- ANDINA SUR

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- CIARAMELLA Noelia Andrea- CUIL Nº 27-26883300-5 – Dom.: Paseo de los
Baqueanos Nº 5412 –San Carlos de Bariloche –ESCUELA PRIMARIA Nº 328 – 1º “B”-
(CUE 6200351 – ID 38) –Sobrante Concurso Nº 52 -3º Llamado (Creación Res. Nº
1535/05-812/07) Res. Nº 1564/14 – Turno Mañana – San Carlos de Bariloche–

ZONA  ATLÁNTICA

1.- MAESTRO ESPECIAL DE PLÁSTICA-

1.1.- PASTRANA Karen Edith- CUIL Nº 27-23063976-6 – Dom.: Diego Sánchez Nº 234-
San Antonio Oeste –ESCUELA PRIMARIA Nº 6 – 1º “A”- (CUE 6200295 - ID 12) –
Sobrante Concurso Nº 52 -3º Llamado (Ren. Baffigi Res. Nº 2371/05-808/07) Res. Nº
1564/14 – Turno Mañana – San Antonio Oeste–

ZONA  VALLE MEDIO I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MUSICA-

1.1.- CHAVEZ María Antonieta- CUIL Nº 27-23063279-6 – Dom.: Mitre Nº 452- Río -
Colorado –ESCUELA PRIMARIA Nº 18 – 1º “A”- (CUE 6200538 - ID 9) –Sobrante
Concurso Nº 52 -3º Llamado (Trasl. Aranea Res. Nº 4592/04-810/07) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Río Colorado–

ZONA  AVE  I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- GOSENDE Analí Elizabeth- CUIL Nº 27-24648593-9 – Dom. Dr. Velazco Nº 474-
Mainqué –ESCUELA PRIMARIA Nº 61 – 1º “A”- (CUE 6200014 - ID 37) –Sobrante
Concurso Nº 52 -3º Llamado (Creación Res. Nº 1026/05-814/07) Res. Nº 1564/14 – Turno
Mañana – Mainqué–

ARTICULO 3º.- APROBAR la designación con carácter de TITULAR por concurso de

Ingreso en la Docencia Nº 54- 3º llamado-IDÓNEOS en los
establecimientos y cargos de Nivel Primario de los docentes que a continuación se detallan:



5

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

ZONA SUR I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- ZALAZAR Fernanda Gabriela- CUIL Nº 27-26808156-4 – Dom. Jicha Nº 219- Los
Menucos –ESCUELA PRIMARIA Nº 49 – 3º “C”- (CUE 6200171 - ID 9) –Sobrante
Concurso Nº 54 -3º Llamado (Creación Res. Nº 1219/86-1361/08) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Los Menucos–

ZONA  VALLE MEDIO I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- GOMEZ Delia Isabel - CUIL Nº 23-13988202-4 – Dom. Caleta Falsa Nº 365- Dpto 2 -
Lamarque –ESCUELA PRIMARIA Nº 25 – 1º “A”- (CUE 6200274 - ID 11) –Sobrante
Concurso Nº 54 -3º Llamado (Ren. Guevara  Res. Nº 950/06-1363/08) Res. Nº 1564/14 –
Turno Mañana – Lamarque–

ZONA  AVE  I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- FERNANDEZ Néstor Darío Angel- CUIL Nº 20-14178297-6 – Dom. Lisandro de la
Torre Nº 563- Chichinales –ESCUELA PRIMARIA Nº 361 – 2º “A”- (CUE 6200885 - ID
10) –Sobrante Concurso Nº 54 -3º Llamado (Creación Res. Nº 668/06-1364/08) Res. Nº
1564/14 – Turno Tarde – Chichinales–

1.- MAESTRO ESTIMULADOR-

1.1.- ESCRUELA Marina Lorena- CUIL Nº 27-23694285-1 – Dom. Mitre Nº 871- Villa
Regina –ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL  Nº 16 – 1º “A”- (CUE 6200036 - ID
26) –Sobrante Concurso Nº 54 -3º Llamado (Ren. Fernández Res. Nº 720/06-1364/08)
Res. Nº 1564/14 – Turno Tarde – Chichinales–

ZONA  VALLE INFERIOR

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- MARINAO Viviana Silvia- CUIL Nº 27-29826514-7 – Dom. Córdoba Nº 579-
Carmen de Patagones –ESCUELA PRIMARIA Nº 297 – 1º “A”- (CUE 6200280 - ID 8) –
Sobrante Concurso Nº 54 -3º Llamado (S/Efecto Di Crosta Res. Nº 500/06-1365/08)
Res. Nº 1564/14 – Turno Mañana – Viedma–



6

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

ARTICULO 4º.- APROBAR la designación con carácter de TITULAR por concurso de

Ingreso en la Docencia Nº 56- 3º llamado-IDÓNEOS en los
establecimientos y cargos de Nivel Primario de los docentes que a continuación se detallan:

ZONA ANDINA- ANDINA SUR

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- SUELDO Jorge Eduardo - CUIL Nº 20-18325796- 0– Shaquil  Nº 327- San Carlos de
Bariloche –ESCUELA PRIMARIA Nº 315 – 1º “C”- (CUE 6200390- ID 32) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Creación Res. Nº 1521/07-1068/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Mañana – San Carlos de Bariloche –

ZONA  VALLE MEDIO I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- BARBOSA María Rosana - CUIL Nº 27-23819380-5– Pacheco Nº 1754- Choele
Choel –ESCUELA PRIMARIA Nº 78 – 1º “B”- (CUE 6200311- ID 7) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Ren. Membriani Res. Nº 3213/00-1072/10) Res. Nº 1564/14
– Turno Tarde – Coronel Belisle –

1.2.- LLAVEL Mirta Gabriela - CUIL Nº 27-29243882-1– Primera Junta Nº 935- Río
Colorado –ESCUELA PRIMARIA Nº 91 – 1º “A”- (CUE 6200175- ID 10) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Ren. Ercoli Res. Nº 1721/07-1072/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Río Colorado –

1.3.- MAYOL Myriam Elizabeth - CUIL Nº 27-21527826-9– Urquiza  Nº 226- Choele
Choel –ESCUELA PRIMARIA Nº 11 – 1º “A”- (CUE 6200271- ID 13) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Ren.Massone  Res. Nº 1229/96-1072/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Luis Beltrán –

ZONA  AVE  I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- ALTAMIRANO Graciela Viviana - CUIL Nº 27-20212343-6 – Suecia Nº 1370- Gral.
Roca –ESCUELA PRIMARIA Nº 57 – 1º “A”- (CUE 6200004 - ID 10) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Trasl. Garge Res. Nº 1759/07-1069/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Cervantes –



7

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

1.2.- GARCE Susana Edith- CUIL Nº 27-24145081-9 – Alem Nº 590- Gral. Enrique Godoy
–ESCUELA PRIMARIA Nº 302 – 1º “A”- (CUE 6200018 - ID 19) –Sobrante Concurso
Nº 56 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 836/02-1070/10) Res. Nº 1564/14 – Turno Tarde –
Gral. Enrique Godoy –

1.2.- BILBAO Stella Maris - CUIL Nº 27-22920363-6 – Belgrano Nº 1564- 1º P. “A”- Villa
Regina –ESCUELA PRIMARIA Nº 143 – 1º “C”- (CUE 6200064 - ID 24) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 1436/02-1070/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Valle Azul –V. Regina-

ZONA  AVO I Y II Y AVC I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- CID Adolfo Elías - CUIL Nº 23-22944597-9 – Dom. Fernández Oro  Nº 595- Sargento
Vidal –ESCUELA PRIMARIA Nº 191 – 1º “C”- (CUE 6200438 - ID 6) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Ren. Mayon Res. Nº 2212/08-1073/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Sargento Vidal–

1.2.- MONTIEL Nora Carina - CUIL Nº 27-23364654-2 – Dom. Pedro Hernández Nº
223- Sargento Catriel –ESCUELA PRIMARIA Nº 21 – 1º “C”- (CUE 6200545 - ID 9) –
Sobrante Concurso Nº 56 -3º Llamado (Ren. Aldrian Res. Nº 1641/01-1073/10) Res. Nº
1564/14 – Turno Mañana – Catriel–

1.3.- ROMERO María Eugenia - CUIL Nº 27-29755011-5 – Dom. 440 viviendas Escalera
17 Dpto. “A”- PB- Catriel –ESCUELA PRIMARIA Nº 204 – 1º “C”- (CUE 6200546 -
ID 9) –Sobrante Concurso Nº 56 -3º Llamado (Creación  Res. nº 1844/90-1073/10)
Res. Nº 1564/14 – Turno Mañana – Catriel–

2.- MAESTRO DE ACTIVIDADES PRACTICAS ESCUELA ESPECIAL
PANIFICACION

2.1.- MANZANARES Mónica Esther - CUIL Nº 27-14297049-5 – Dom. Roque Saenz
Peña Nº 320- Catriel –ESCUELA DE EDUCACION ESPECIAL  Nº 10 – 1º “C”-
(CUE 6200189 - ID 16) –Sobrante Concurso Nº 56 -3º Llamado (Creación
Res. Nº 1110/00-770/07- 1073/10) Res. Nº 1564/14 – Turno Mañana – Catriel–



8

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

ZONA  VALLE INFERIOR

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- SANCHEZ Pablo Andrés- CUIL Nº 23-24924038-9 – Dom. Hermana Severina Nº
186- Viedma –ESCUELA PRIMARIA Nº 339 – 1º “A”- (CUE 6200152 - ID 8) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 1043/81-1071/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Mañana – Viedma–

1.2.- MENDEZ Mirna Siboney- CUIL Nº 27-27091488-3 – Dom. Las Dalias  Nº 231-
Viedma –ESCUELA PRIMARIA Nº 261 – 1º “A”- (CUE 6200246 - ID 7) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Ren Astaburuaga Res. Nº 1247/00-1071/10) Res. Nº
1564/14 – Turno Tarde – Viedma–

1.3.- FONDRINI Rafael Italo- CUIL Nº 20-27516928-6– Dom. Urquiza  Nº 930- Viedma –
ESCUELA PRIMARIA Nº 5 – 2º “B”- (CUE 6200104 - ID 3) –Sobrante Concurso Nº 56
-3º Llamado (Ren Fernandez Res. Nº 2324/08-1071/10) Res. Nº 1564/14 – Turno Mañana
– Guardia Mitre– Viedma-

1.4.- CUMILAF Horacio Elías - CUIL Nº 20-28878130-4– Dom. Winter Nº 137- Dpto 2 -
Viedma –ESCUELA PRIMARIA Nº 355 – 1º “A”- (CUE 6200773 - ID 3) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Creación Res. Nº 2157/99-1071/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Mañana – Viedma–

1.5.- MAUGERI Anabela - CUIL Nº 27-27384983-7– Dom. Valcheta  Nº 392- - Viedma
–ESCUELA PRIMARIA Nº 355 – 1º “A”- (CUE 6200773 - ID 16) –Sobrante Concurso
Nº 56 -3º Llamado (Creación Res. Nº 1053/00-1071/10) Res. Nº 1564/14 – Turno Tarde
– Viedma–

1.6- SANDOVAL María Elsa - CUIL Nº 27-18730387-2– Dom. Silvina Ocampo Nº 977-
- Viedma –ESCUELA PRIMARIA Nº 352 – 1º “A”- (CUE 6200763 - ID 7) –Sobrante
Concurso Nº 56 -3º Llamado (Creación Res. Nº 2559/99 -1071/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Viedma–

1.7- PARRA Zulema - CUIL Nº 27-22203179-1– Dom. Irigoyen Nº 1805- - Viedma –
ESCUELA PRIMARIA Nº 336 – 2º “A”- (CUE 6200153 - ID 35) –Sobrante Concurso Nº
56 -3º Llamado (Creación Res. Nº 4187/00 -1071/10) Res. Nº 1564/14 – Turno Tarde –
Viedma–

ARTICULO 5º.- APROBAR la designación con carácter de TITULAR por concurso de

Ingreso en la Docencia Nº 58- 3º llamado-IDÓNEOS -en los
establecimientos y cargos de Nivel Primario de los docentes que a continuación se detallan:



9

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

ZONA ANDINA- ANDINA SUR

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- VALENZUELA Eliana Ruth - CUIL Nº 23-17451131-4– Dom: Ruiz Moreno  Nº
1147 - San Carlos de Bariloche –ESCUELA PRIMARIA Nº 343 – 1º “C”- (CUE
6200435- ID 6) –Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Ren. Cabral Res. Nº 1320/12)
Res. Nº 1564/14 – Turno Mañana – San Carlos de Bariloche –

ZONA SUR I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- CUELLO Mirta Edith - CUIL Nº 27-14256761-5– Dom: 12 de Octubre Nº 478 -
Maquinchao –ESCUELA PRIMARIA Nº 356 – 1º “C”- (CUE 6200810- ID 19) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Ren. Amuchategui  Res. Nº 1572/11)
Res. Nº 1564/14 – Turno Tarde – Ingeniero Jacobacci –

2.- MAESTRO ESPECIAL DE PLÁSTICA -

2.1.- COUTINHO Daniela Laura - CUIL Nº 27-21638167-5– Dom: Villegas    Nº 115 -
Ingeniero Jacobacci –ESCUELA PRIMARIA Nº 326 – 2º “C”- (CUE 6200090- ID 28) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Trasl. Chiatti Res. Nº 2429/11- ) Res. Nº 1564/14
– Turno Mañana – Ingeniero Jacobacci–

ZONA  ATLÁNTICA

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- DELMONT Sonia Silvana - CUIL Nº 27-28824941-0– Dom: Isidro Alvarez  Nº 951
- Las Grutas –ESCUELA PRIMARIA Nº 362 – 1º “B”- (CUE 6200902- ID 32) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación Res. Nº 603/11) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Las Grutas –

2.- MAESTRO ESPECIAL DE PLÁSTICA -

2.1.- RIVAS Sandra Mabel - CUIL Nº 27-22725858-1– Dom: Pedro García   Nº 952 -
San Antonio Oeste –ESCUELA PRIMARIA Nº 146 – 1º “A”- (CUE 6200294- ID 50) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 1938/09) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – San Antonio Oeste–



10

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

2.2.- LOPEZ Lorena Paola - CUIL Nº 23-29454453-4– Dom: Bº Industrial Calle Nº 110
Casa Nº 288 - Sierra Grande –ESCUELA PRIMARIA Nº 251 – 1º “C”- (CUE 6200185-
ID 46) –Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 3068/11- ) Res. Nº
1564/14 – Turno Tarde – Sierra Grande–

2.3.- SANDOVAL Silvia Cristina - CUIL Nº 27-18451173-3– Dom: Alem Nº 328 - San
Antonio Oeste –ESCUELA PRIMARIA Nº 6 – 1º “A”- (CUE 6200295- ID 13) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Ren. Guidi  Res. Nº 2232/11- ) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – San Antonio Oeste–

2.4.- CALVO Gabriela Mónica - CUIL Nº 27-17939092-8– Dom: Ingeniero Jacobacci
Nº 927 - San Antonio Oeste –ESCUELA PRIMARIA Nº 179 – 1º “A”- (CUE 6200289-
ID 42) –Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación   Res. Nº 399/10- ) Res. Nº
1564/14 – Turno Tarde – San Antonio Oeste–

ZONA  VALLE MEDIO I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MUSICA-

1.1.- GOMEZ Hernán Gustavo - CUIL Nº 27-24301612-7– Dom: Libertad  Nº 1069 -
Pomona –ESCUELA PRIMARIA Nº 7 – 2º “B”- (CUE 6200240- ID 5) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Trasl. Romero Res. Nº 2429/11- ) Res. Nº 1564/14 – Turno
Mañana – Pomona –

1.2.- BISOKI Ángela Martina - CUIL Nº 27-23558135-9– Dom: Ingeniero Vinnet Nº 459
- Choele Choel –ESCUELA PRIMARIA Nº 77 – 2º “B”- (CUE 6200239- ID 37) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 2717/10- ) Res. Nº 1564/14 –
Turno Mañana – Paso Piedras – Choele Choel-

1.3.- ROMERO Anahí Rossana - CUIL Nº 27-25519098-4– Dom: Cacique Cayupán
S/Nº - Valcheta –ESCUELA PRIMARIA Nº 368 – 1º “A”- (CUE 6200982- ID 13) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 407/12- ) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Lamarque-

1.4.- ARENAS Hugo - CUIL Nº 20-24095764-8– Dom: Belgrano Nº 98 - Lamarque –
ESCUELA PRIMARIA Nº 25 – 1º “A”- (CUE 6200274- ID 49) –Sobrante Concurso Nº
58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 933/11- ) Res. Nº 1564/14 – Turno Mañana –
Lamarque-



11

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

2.- MAESTRO ESPECIAL DE PLASTICA -

2.1.- LASPEÑAS FUENTES Irene Verónica - CUIL Nº 24-27883750-1– Dom: Pacheco
Nº 686 - Choele Choel –ESCUELA PRIMARIA Nº 59 – 1º “B”- (CUE 6200571- ID 11)
–Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Trasl. Orengo Res. Nº 2458/10- ) Res. Nº
1564/14 – Turno Tarde – Chimpay –

ZONA  AVE  I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- GARCIA Ruth Elizabeth - CUIL Nº 27-16117516-7– Dom: Los Perales  Nº 2605 -
Padre Stefenelli –ESCUELA PRIMARIA Nº 107 – 2º “C”- (CUE 6200078- ID 4) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Ren. Quilodran  Res. Nº 3030/10) Res. Nº
1564/14 – Turno Mañana y Tarde – General Roca –

1.2.- GONZALEZ Rosana Edith - CUIL Nº 27-22505502-0– Dom: Manuel Varas   Nº
1525 - Villa Regina –ESCUELA PRIMARIA Nº 196 – 1º “B”- (CUE 6200068- ID 8) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Trasl. Suarez  Res. Nº 155/10) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – Villa Regina –

1.3.- FERREYRA Nedio Omar - CUIL Nº 20-17506329-4– Dom:   Nº - Naupa Huen
–ESCUELA HOGAR  Nº 83 – “D”- (CUE 6200075- ID 20) –Sobrante Concurso Nº 58 -
3º Llamado (Ren. Quilodran  Res. Nº 3030/10) Res. Nº 1564/14 – Turno Tarde – Naupa
Huen – Gral. Roca-

1.4.- TORRES Dany Gabriel - CUIL Nº 20-29599005-9– Dom: Los Nogales  S/Nº -
Cervantes –ESCUELA PRIMARIA Nº 57 – 1º “A”- (CUE 6200004- ID 43) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Trasl. Bell  Res. Nº 313/12- ) Res. Nº 1564/14 – Turno
Mañana – Cervantes –

1.5.-MUÑOZ Gabriela - CUIL Nº 27-30751246-2– Dom: Montevideo  Nº 1210 – General
Roca – ESCUELA PRIMARIA Nº 275 – 1º “A”- (CUE 6200266- ID 12) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación Res. Nº 1831/90- ) Res. Nº 1564/14 – Turno
Tarde – General Roca –

1.6.- VAZQUEZ Sergio Víctor - CUIL Nº 20-28829676-7– Dom: Belgrano Oeste   Nº 166
– General Roca –ESCUELA PRIMARIA Nº 275 – 1º “A”- (CUE 6200266- ID 11) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Ren. Palacio Res. Nº 2006/10- ) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde – General Roca –



12

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

2.- MAESTRO ESPECIAL DE PLÁSTICA -

2.1.- LEIVA María Angélica - CUIL Nº 23-20450142-4– Dom: San Martín   Nº 3217 –
General Roca –ESCUELA PRIMARIA Nº 169– 1º “A”- (CUE 6200373- ID 8) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Ren. Norambuena Res. Nº 2575/08- ) Res. Nº 1564/14 –
Turno Mañana – General Roca –

ZONA  AVO I Y II Y AVC I Y II

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- MEHL Cristian Abel - CUIL Nº 20-17960784-1 – Dom: Mendoza  Nº 697 - Cinco
Saltos –ESCUELA PRIMARIA Nº 369 – 2º “B”- (CUE 6200983- ID 26) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 1531/12- ) Res. Nº 1564/14 – Turno
Tarde – Cinco Saltos–

1.2.- ARABALES Claudia Marcela - CUIL Nº 27-30496468-0 – Dom: San Juan  Nº 1230
– Catriel –ESCUELA PRIMARIA Nº 195 – 1º “C”- (CUE 6200208- ID 24) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 2607/12- ) Res. Nº 1564/14 – Turno
Mañana – Catriel–

1.3.- LORO Graciela Beatriz - CUIL Nº 27-16816278-8– Dom: Borges  Nº 1834 –
Cipolletti –ESCUELA PRIMARIA Nº 142 – 1º “B”- (CUE 6200378- ID 6) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Ren. Goicochea Res. Nº 2574/10- ) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde- Colonia María Elvira – Cipolletti–

1.4.- SCHUSTER Esther Alicia - CUIL Nº 27-17395051-4– Dom: Avenida Rivadavia
Nº 1055 – Cinco Saltos –ESCUELA PRIMARIA Nº 39 – 1º “A”- (CUE 6200550- ID 37)
–Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 2201/10- ) Res. Nº 1564/14 –
Turno Mañana – Cinco Saltos –

1.5.- ALCARAZ MELO Alejandro Félix - CUIL Nº 23-31595903-9– Dom: Ignacio Rivas
S/Nº – Gral. Fernández Oro –ESCUELA PRIMARIA Nº 102 – 1º “A”- (CUE 6200222-
ID 40) –Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 1140/11- ) Res. Nº
1564/14 – Turno Mañana – Gral. Fernández Oro-



13

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

ZONA  VALLE INFERIOR

1.- MAESTRO ESPECIAL DE MÚSICA-

1.1.- GARCIA Carina Alejandra - CUIL Nº 27-25618163-6 – Dom: Hilario Lagos  Nº 532
- Viedma –ESCUELA PRIMARIA Nº 276 – 1º “A”- (CUE 6200116- ID 44) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 1169/11- ) Res. Nº 1564/14 – Turno
Mañana – Viedma–

1.2.- MARIÑO Malena Marilú - CUIL Nº 23-24876309-4– Dom: Casimiro  Nº 28 PB 6 -
Viedma –ESCUELA PRIMARIA Nº 276 – 1º “A”- (CUE 6200116- ID 43) –Sobrante
Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 1169/11- ) Res. Nº 1564/14 – Turno
Tarde – Viedma–

1.3.- ARRIONDO Ezequiel Román - CUIL Nº 20-27786462-3– Dom: San Pedro Nº 31 –
El Cóndor- Viedma –ESCUELA PRIMARIA Nº 246 – 2º “B”- (CUE 6200574- ID 11) –
Sobrante Concurso Nº 58 -3º Llamado (Creación  Res. Nº 924/11- ) Res. Nº 1564/14 –
Turno Tarde- El Cóndor – Viedma–

ARTICULO 6º.- DESAFECTAR de la nómina de vacantes publicadas como sobrantes en la
Resolución  Nº 2687/15 el cargo que se detalla en el Anexo I que forma

parte integrante de  la presente resolución.-

ARTICULO 7º.- ESTABLECER que las designaciones efectuadas en la presente Resolución
quedan condicionadas a la presentación del Certificado de Aptitud

Psicofísica  y Certificado de Antecedentes y Reincidencia.

ARTICULO 8º.- DETERMINAR que las Direcciones de los Establecimientos serán las
responsables de comunicar la Toma de Posesión del Personal Designado,

como así también informar el personal que no hizo  efectiva su presentación y el motivo, y
elevar la documentación correspondiente dentro de los diez (10) días hábiles posteriores a la
fecha establecida por Calendario Escolar 2016-2017, a la Junta de Clasificación para la
Enseñanza Primaria.-

ARTICULO 9°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Delegaciones
Regionales de Educación: Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto

Valle Este I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II,
por su intermedio a las Supervisiones de Educación correspondientes, a las Unidades de Gestión de
Recursos Humanos, y archivar.-

RESOLUCION Nº 3365
DDV/SG/dm.-

RIBODINO Omar Eduardo
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia


